
 

 

Via Arpi, 176 

71121. Foggia . Italia 

Telefono  +39 0881 750 364 

 
ricercaformazione.studiumanistici@unifg.it 

www.unifg.it 

1/5

 

 

OGGETTO:  Approvazione atti relativi all’avviso di indagine interna Rep. n. 753/2022, prot. n. 

35738-VII/1 del 05/07/2022, per costituire un gruppo di lavoro a cui affidare n. 12 

incarichi premiali per assistenza amministrativa e tecnica presso le aule nell’ambito dei 

“Percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per l’attività di 

sostegno didattico agli alunni con disabilità nella scuola dell’infanzia, nella scuola 

primaria, nella scuola secondaria di I grado e nella scuola secondaria di II grado, VII 

Ciclo soprannumerari anni precedenti, a.a. 2021/2022” 

 

 

 

 

Protocollo n.   

Rep. DDIP   

Foggia,  

 

  

 

 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Sebastiano Valerio  

 

Area Amministrazione, Contabilità,  

Ricerca, Alta formazione e Processi AVA 

Dott.ssa Valeria Puccini 

 

Servizio Ricerca, Alta Formazione 

e Rendicontazione Progetti 

Dott. Vito Ruberto 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la nota del 01/07/2022 del Prof. Luigi Traetta, con la quale si propone di 

costituire un gruppo di lavoro a cui affidare n. 12 incarichi premiali per 

assistenza amministrativa e tecnica presso le aule nell’ambito dei “Percorsi 

di formazione per il conseguimento della specializzazione per l’attività di 

sostegno didattico agli alunni con disabilità nella scuola dell’infanzia, nella 

scuola primaria, nella scuola secondaria di I grado e nella scuola 

secondaria di II grado, VII Ciclo soprannumerari anni precedenti, a.a. 

2021/2022”; 

CONSIDERATO  che il predetto gruppo di lavoro dovrà svolgere l’attività integralmente in 

presenza presso le sedi del Dipartimento di Studi Umanistici, di Economia 

e Giurisprudenza, nei seguenti periodi:  





 

 

  

 
2/5

- dal 18 luglio al 05 agosto 2022 tutti i giorni infrasettimanali;  

- dal 22 agosto al 02 settembre 2022 tutti i giorni infrasettimanali;  

- dal 05 settembre e fino alla conclusione del corso (indicativamente nel 

mese di giugno 2023) dal venerdì pomeriggio alla domenica.  

VISTA  l’indagine interna rivolta al personale tecnico-amministrativo 

dell’Università di Foggia di cui al Rep. n. 753/2022, prot. n. 35738-VII/1 

del 05/07/2022, pubblicata sul sito dell’Università di Foggia; 

PRESO ATTO  che ai fini della predetta indagine interna sono stati individuati i dott. 

Valeria Puccini, Roberto D’Ecclesia e Vito Ruberto quali componenti 

della Commissione per la valutazione delle candidature pervenute dal 

personale tecnico-amministrativo dell’Università di Foggia; 

TENUCO CONTO  che il suddetto avviso prevede che il compenso per la figura del singolo 

tutor sarà pari ad € 8.000,00 lordo dipendente;  

CONSIDERATO  che, in caso di acquisizione di maggiori disponibilità, l’impegno richiesto e 

il relativo compenso devono essere ripartiti in modo equo tra i tutor 

selezionati; 

ACCERTATO    che la Commissione, dopo aver acquisito maggiori disponibilità rispetto ai 

tutor richiesti nell’indagine interna, ha proposto di ripartire il compenso in 

base all’impegno richiesto ad ogni singolo collega, come di seguito 

indicato: 

- Tutor Amministrativi presso il Dipartimento di Studi Umanistici:  

1. Marianna Russi €. 3.200,00; 

2. Rosa Versone €. 3.200,00; 

3. Grazia Mariella €. 3.200,00; 

4. Loretta Negrino €. 3.200,00; 

5. Luigia Giuzio €. 3.200,00; 

 



 

 

  

 
3/5

- Tutor Tecnici presso il Dipartimento di Studi Umanistici:  

1. Davide Nasti €. 5.333,00; 

2. Florindo De Santis €. 5.333,00; 

3. Giovanni Ferri €. 5.333,00; 

- Tutor Amministrativi presso il Dipartimento di Economia:  

1. Alessia Vellonio €. 3.200,00; 

2. Potito Ceci €. 3.200,00; 

3. Antonietta Rocco €. 3.200,00; 

4. Maria Pellegrino €. 3.200,00; 

5. Massimo Carella €. 3.200,00; 

- Tutor tecnici presso il Dipartimento di Economia:  

1. Gerardo Carapella €. 5.333,00; 

2. Luigi Tateo €. 5.333,00; 

3. Francesco Positano €. 5.333,00; 

- Tutor Amministrativi presso il Dipartimento di Giurisprudenza:  

1. Maria Lops €. 4.000,00; 

2. Elena Lombardi €. 4.000,00; 

3. Carolina Coletta €. 4.000,00; 

4. Milena Cesareo €. 4.000,00; 

- Tutor Tecnici presso il Dipartimento di Giurisprudenza:  

1. Paolo Colangelo €. 5.333,00; 

2. Salvatore De Martino €. 5.333,00; 

3. Leonardo Prudente €. 5.333,00; 

VISTO il verbale della Commissione sopra citata, riunitasi in modalità telematica in 

data 11 luglio 2022; 

PRESO ATTO  della regolarità degli atti redatti dalla Commissione valutatrice, 
 

DECRETA 



 

 

  

 
4/5

 

ART. 1 – Sono approvati gli atti dell’indagine interna, per titoli e colloquio, per costituire un 

gruppo di lavoro a cui affidare n. 23 incarichi premiali per assistenza amministrativa e tecnica 

presso le aule nell’ambito dei “Percorsi di formazione per il conseguimento della 

specializzazione per l’attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità nella scuola 

dell’infanzia, nella scuola primaria, nella scuola secondaria di I grado e nella scuola secondaria 

di II grado, VII Ciclo soprannumerari anni precedenti, a.a. 2021/2022”; 

 

ART. 2 – La graduatoria finale della selezione pubblica di cui all’Art. 1 è la seguente: 

 

- Tutor Amministrativi presso il Dipartimento di Studi Umanistici:  

1. Marianna Russi €. 3.200,00; 

2. Rosa Versone €. 3.200,00; 

3. Grazia Mariella €. 3.200,00; 

4. Loretta Negrino €. 3.200,00; 

5. Luigia Giuzio €. 3.200,00; 

 

- Tutor Tecnici presso il Dipartimento di Studi Umanistici:  

1. Davide Nasti €. 5.333,00; 

2. Florindo De Santis €. 5.333,00; 

3. Giovanni Ferri €. 5.333,00; 

 

- Tutor Amministrativi presso il Dipartimento di Economia:  

1. Alessia Vellonio €. 3.200,00; 

2. Potito Ceci €. 3.200,00; 

3. Antonietta Rocco €. 3.200,00; 

4. Maria Pellegrino €. 3.200,00; 

5. Massimo Carella €. 3.200,00; 

 

- Tutor tecnici presso il Dipartimento di Economia:  

1. Gerardo Carapella €. 5.333,00; 

2. Luigi Tateo €. 5.333,00; 

3. Francesco Positano €. 5.333,00; 



 

 

  

 
5/5

- Tutor Amministrativi presso il Dipartimento di Giurisprudenza:  

1. Maria Lops €. 4.000,00; 

2. Elena Lombardi €. 4.000,00; 

3. Carolina Coletta €. 4.000,00; 

4. Milena Cesareo €. 4.000,00; 

 

- Tutor Tecnici presso il Dipartimento di Giurisprudenza:  

1. Paolo Colangelo €. 5.333,00; 

2. Salvatore De Martino €. 5.333,00; 

3. Leonardo Prudente €. 5.333,00. 

 

ART. 3 - Si autorizza la stipula di n. 23 incarichi premiali per assistenza amministrativa e 
tecnica presso le aule nell’ambito del TFA Sostegno, VII Ciclo soprannumerari anni precedenti, 
a.a. 2021/2022. 
 
 

            Il Direttore  
                                                                                            
      Prof. Sebastiano Valerio 


		2022-07-18T23:27:27+0200
	Sebastiano Valerio




